[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия
Матвеево-Курганского района
Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 мая 2014 г.

№167-2
п. Матвеев Курган
	О Рабочей группе по приему документов при выдвижении и  для регистрации от кандидатов на выборах Главы Екатериновского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области 14 сентября 2014 года, проверке соблюдения порядка сбора подписей, достоверности сведений об избирателях и их подписей, содержащихся в подписных листах

В соответствии с требованиями статей 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 Областного закона от 28.12.2005г. №429-ЗС «О выборах глав муниципальных  образований в Ростовской области» для приема документов от кандидатов, проведения проверки  соблюдения порядка сбора подписей избирателей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и их подписей, содержащихся в этих подписных листах,

Территориальная избирательная комиссия Матвеево-Курганского района
Ростовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Сформировать Рабочую группу по приему документов от кандидатов при выдвижении  и для регистрации на  выборах Главы Екатериновского сельского поселения  Матвеево-Курганского района Ростовской области  14 сентября 2014 года, проверке соблюдения порядка сбора подписей, достоверности сведений об избирателях и их подписей, содержащихся в подписных листах кандидатов, в следующем составе:

1. Галиченко О.Н.
председатель комиссии
2. Жилина Л.Н.

заместитель председателя комиссии

3.  Миронова Н.А.
секретарь комиссии
4. Алейникова Т.В.
член  комиссии с правом решающего голоса

5. Кочубей А.К.
член комиссии с правом решающего голоса

6. Левченко С.В.

системный администратор ГАС «Выборы»

7. Луговская Е.В.

инспектор ТИК
8. эксперт Таганрогского отдела ЭКЦ (по согласованию)
9. Авдонкин А.И.

начальник  УФМС по Матвеево-Курганскому району (по согласованию).

2. Руководителем Рабочей группы по приему документов  при выдвижении и для регистрации кандидатов на выборах Главы Екатериновского сельского поселения  Матвеево-Курганского района Ростовской области  14 сентября 2014 года,  проверке  соблюдения порядка сбора подписей избирателей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и их подписей, содержащихся в этих подписных листах, назначить секретаря территориальной избирательной комиссии Н.А.Миронову.
3. Утвердить Положение о Рабочей группе по приему документов при выдвижении и для регистрации от кандидатов на  выборах Главы Екатериновского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области 14 сентября 2014 года, проверке соблюдения порядка сбора подписей избирателей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и их подписей, содержащихся в подписных листах, согласно приложению № 1.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря комиссии Н.А.Миронову.
Председатель комиссии

О.Н. Галиченко
Секретарь комиссии

Н.А.Миронова

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением территориальной избирательной комиссии

Матвеево-Курганского района

от 15 мая 2014 № 167-2

ПОЛОЖЕНИЕ

о Рабочей группе по приему документов при выдвижении и для регистрации  кандидатов на должность Главы Екатериновского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области  и проверке соблюдения порядка сбора подписей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и их подписей, содержащихся в подписных листах
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по приему документов для регистрации от кандидатов на должность ГлавыЕкатериновского сельского поселения Матвеево-Курганского района  Ростовской области  и проверке соблюдения порядка сбора подписей, оформления подписных листов, достоверности  сведений об избирателях и их подписей, содержащихся в подписных листах в своей деятельности руководствуется Федеральным законом №67-ФЗ от 12.06.2002г «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Областным законом №429-ЗС от 28.12.2005г. «О выборах глав муниципальных образований в Ростовской области», Положением об обеспечении безопасности информации в Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», утвержденным постановлением ЦИК России от 28 февраля 2007 года № 200/1254-4, настоящим положением.
1.2. Рабочая группа в своей деятельности использует программно-технические и коммуникационные возможности, предоставляемые Государственной автоматизированной системой «Выборы» (ГАС «Выборы»).

1.3. Члены Рабочей группы и привлеченные  специалисты, использующие в своей деятельности программно-технические и коммуникационные возможности ГАС «Выборы» и осуществляющие обмен информацией с администратором базы данных, обязаны неукоснительно соблюдать требования Федерального закона «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы».
1.4. Рабочая группа организует работу по приему документов при выдвижении и для регистрации от кандидатов на должность Главы Екатериновского  сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области  и проверке соблюдения порядка сбора подписей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и их подписей, содержащихся в подписных листах. По результатам работы Рабочей группы по приему документов для регистрации от кандидатов на должность Главы Екатериновского  сельского поселения  Матвеево-Курганского района Ростовской области  и проверке соблюдения порядка сбора подписей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и их подписей, содержащихся в подписных листах, готовятся и выносятся на рассмотрение территориальной избирательной комиссии проекты постановлений по регистрации кандидатов  либо об отказе в регистрации кандидатов.

1.5. Документы Рабочей группы передаются в архив территориальной избирательной комиссии в соответствии с Порядком хранения и передачи в архив документов, связанных с подготовкой и проведением  выборов глав муниципальных образований.
2. Задачи и полномочия Рабочей группы

2.1. Задачами Рабочей группы являются прием документов при выдвижении и для регистрации  кандидатов на должность Главы Екатериновского  сельского поселения  Матвеево-Курганского района Ростовской области  и проверка соблюдения порядка сбора подписей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и их подписей, содержащихся в подписных листах, подготовка соответствующих документов территориальной избирательной комиссии.
Для реализации этих задач Рабочая группа ведет:

-
прием документов при выдвижении кандидатов на должность Главы Екатериновского  сельского поселения  Матвеево-Курганского района Ростовской области;

 - прием подписных листов с подписями избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидатов и иных связанных с ними документов;

 - отбор подписных листов для проверки;

 - проверка соблюдения  порядка сбора подписей избирателей и оформления подписных листов, достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей;

 - взаимодействие с политическими партиями, правоохранительными органами, СМИ по вопросам проверки подписных листов;

 - подготовка итоговых протоколов подписных листов;

 -хранение подписных листов и иных связанных с ними документов, представленных кандидатами и политическими партиями, а также документов, формируемых в ходе приема и проверки подписных листов.

3. Состав и организация деятельности Рабочей группы

3.1. В состав Рабочей группы входят: председатель, заместитель председателя, секретарь территориальной избирательной комиссии Матвеево-Курганского района, члены территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, системный администратор ГАС «Выборы», инспектор ТИК, эксперт-почерковед УВД г.Таганрога, специалист УФМС по Матвеево-Курганскому району, юрист ТИК. Состав Рабочей группы утверждается постановлением Территориальной избирательной комиссии Матвеево-Курганского района.
3.2. Для выполнения задач Рабочей группы привлекаются внештатные работники. Количественный состав специалистов, привлекаемых для работы в Рабочей группе, определяется с учетом задач Рабочей группы, объемов документов, предоставляемых кандидатами, сроков подготовки материалов, необходимых для рассмотрения на заседаниях Территориальной избирательной комиссии Матвеево-Курганского района, и может меняться на различных этапах деятельности Рабочей группы.
3.3. Руководитель Рабочей группы или по его поручению один из членов Рабочей группы на заседании ТИК Матвеево-Курганского района представляет подготовленный на основании рекомендаций Рабочей группы проект постановления ТИК Матвеево-Курганского района.
3.4. На заседании Рабочей группы вправе присутствовать, выступать и задавать вопросы, вносить предложения члены ТИК с правом решающего голоса, не являющиеся членами Рабочей группы, члены ТИК с правом совещательного голоса, уполномоченные представители политических партий. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов членов ТИК с правом решающего голоса, являющихся членами Рабочей группы.
3.5. Деятельность Рабочей группы обеспечивается Территориальной избирательной комиссии Матвеево-Курганского района.